b) De moralibus rationibus et de animo. ¶ 1. Pendere dicitur quod ab alio descendit depen-

detque, quod innititur, consistit, pendere, *nascere*, pendere. Cic. 2. *Orat.* 25. 107. Et quo verbo, lege Apuleja, tota illa causa pendebat. *Imp. Vespas.* in *Rescript.* apud *Murat.* 2004. 2. De controversia finium, quam habetis cum Marianis, pendent et iis agris, quos a procuratore meo emistis etc. Cic. 6. *Fam.* 22. Ut in colummati tue, tuorunque, qui ex te pendent, consulas. Id. *Marcell.* 7. 22. Ex unius tua vitam pendere omnium. Id. 2. *Parad.* 17. Cui spes oannis et ratio et cogitatio pendet ex fortuna, huic nihil potest esse certi. Id. 5. *Fam.* 13. Laudem sapientiae statuo esse maximam, non aliunde pendere, nec extrinsecus aut bene, aut male vivendi suspensas habere rationes. Id. *Flacc.* 2. 4. Salus nostra, que spe exigua extremaque pendet. Id. *Pis.* 41. 98. Neque in tabellis paucorum judicum, sed in sententiis omnium civium famam nostram fortunamque pendere. *Lucan.* 5. 686. Quum tot in hac anima popolorum vita salusque Pendeat. *Sil. It.* 3. 109. oblite, tua nostram pendere salutem. et 13. 504. deque tuis pendentia Dardana fatis. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 105. quum prave sectum stomacheris ob unguem. De te pendentis, te suspicentis amici. ¶ 2. Pendere dicitur etiam, qui intentus est et sius adbareret, quasique pendens deserere non posse videtur. *Virg.* 4. *Æn.* 79.; et *Ovid. Heroid.* 1. 20. Narrantis conjus pendet ab ore viri. *Plin.* 1. *Ep.* 10. Sequaris monentem attentus et pendens. *Sil. It.* 8. 93. Ad vultus conversa tuos, ab imagine pendet, pende immobile dal tuo ritratto. et *Val. Flacc.* 1. 481. Pervigil Arcadio Tiphys pendebat ab astro. non torceva gli occhi dall'orsa. et *Quintil.* 11. 3. 72. Dominatur autem maxime vultus: hoc pendent homines, hunc intuentur, hunc spectant. — Cum Infinito. *Stat.* 10. *Theb.* 457. e summo pendent cupida agmina vallo Noscere quisque suos. ¶ 3. Item quæ cessant, intermittuntur. *Virg.* 4. *Æn.* 88. pendent opera interrupta, minæque Murorum ingentes, restano sospese. Similiter apud JCTos pendere dicuntur, et in pendent esse quæ in suspensi sunt, et in præsenti vim suam non habent. *Pompon.* *Dig.* 12. 1. 8. Mutui datio interdum pendet, ut ex post facto confirmetur. *Ulp. ibid.* 24. 1. 11. a med. Ut tamen hæc traditio pendeat, donec mors consequatur. Id. *lib. regular.* tit. 11. Quamdiu apud hostes est, patria potestas in filio ejus interim pendebit. Id. *Dig.* 7. 1. 12. in fin. Condicio pendet. Id. *ibid.* 3. 5. 8. Actio negotiorum gestorum pendeat. — Sic in pendent esse dicuntur, quæ adhuc incerta et dubia sunt. *Pompon.* *Dig.* 38. 17. 10. Quando in pendent est, an quædam personæ possint obstatæ matri. *Ulp. ibid.* 46. 3. 58. In pendent est posterior solutio, ac prior: quippe incertum est, debitum, an indebitum exegerit, resta sospesa. Id. *ibid.* 7. 1. 25. In pendent est, cui acquirat iste fructarius servus. non è deciso. et *Triphonin.* *ibid.* 49. 17. 19. sub fin. In pendentibz habere dominia. — Hinc pendentia dicuntur quæ imperfecta sunt, non absoluta. *Quintil.* 9. 4. 70. Clausula periodi claudæ atque pendentes. *Plin. præf. Hist. Nat.* (26). Pingendi singendique conditores invenies absolute opera pendentia titulo inscripsisse, ut *Apelles faciebat*, aut *Polycletus*. — *Lis, causa, judicium, appellatio, conditio pendens*, quæ nondum definita est, aut impleta, sœpe apud JCTos in *Digest.* et *Cod.* ¶ 4. Item qui in summo rerum discriminè versatur, qui in eo est, ut corrugat. Cic. *Rabir. Post.* 16. 43. Equitem Romanum, veterem unicum suum-laborem exceptit, sustinet et sustinuit re, fortuna, fide, hodieque sustinet; nec unicum pendentem corrue patitur. ¶ 5. Denique pendere dicitur, qui suspensus et dubius est, hæret, anius est et sollicitus. Cic. 2. *leg. Agr.* 25. 66. Nolo suspensam et incertam plebem Romanam obscura spe et cæca expectatione pendere. Id. 4. *Att.* 15. Ne diutius pendas, palmam tulit. *Ter. Adelph.* 2. 2. 18. Animus tibi pendet: ubi illinc, spero, redieris, tamen hoc ages. *Plin.* 6. *Ep.* 6. Pendeo et exercear, afficiar metu. *Seneca Ep.* 69. Quamdiu

futurum hoc sit, non nimis pendo. non mi prendo troppa pena. *Lucret.* 6. 51. Mortales pavidi quum pendent mentibus. *Val. Flacc.* 3. 93. pendent mortalia longo corda metu, quibus illa fretis, quibus incidat arvis. Id. 5. 301. Cunctaque adhuc, magni veniant dum regis ad urbem, Ambigua, et dubia rerum pendentia summa. *Seneca Edip.* 594. Gravis senectus sibimet et pendens metus. h. e. anius, sollicitus. Hinc pendere animo, et sapius animi, et animis in plur. num. esset dubios, esset sospeso, stare in travaglio. Cic. *fragm. carm.* apud *Non.* p. 204. 8. *Merc.* Atque animo noctu pendens evenita timebat. Id. 4. *Tusc.* 16. 35. Qui appropinquans aliquod malum metuit, evanimatique pendet animi. Id. 8. *Att.* 5. Pendeo animi expectatione *Corsiniensi.* et 16. *ibid.* 12. Animi pendo et de te et de me. et 11. *ibid.* 12. Ostendis te pendere animi, quamnam rationem sim Cæsari allatus protectionis mee. *Plaut.* *Merc.* 1. 2. 18. Ego animi pendo, quid illud sit negotii. Cic. 1. *Tusc.* 40. 96. Expectando et desiderando pendemus animis, cruciamur, angimur. *Ursin.* in quadam MS. *animi* reperit. *Liv.* 7. 30. sub fin. Quid illis nos, patres conscripti, sollicitis ac pendentibus animis renunciare jubetis? *Hic quoque al. leg. animi et rectius, ad ambiguitatem vitandam.* Ceterum de hoc loco *V. Medvigi Emendationes Livian. Seneca Ep.* 5. ad fin. Pendens animus. sospeso, dubios, incerto.

**PENDICULUS**, i. m. 2. (pendeo) funiculus, laqueus. *Gloss.* *Cyrill.* Pendiculus, ἀπεσῶν, ἀπεδώνον.

**PENDIGO**, ignis, f. 3. (pendeo).

- 1.) Proprie est occultum vitium in corpore animalis, quando intra illud cavum aliquod, aut sinus ex morbo, sit, ubi pus et corrupta sanies colligitur: a pendo, quasi sinus quidam sit pendens intus et excrescens. *Veget.* 3. *Veterin.* 44. *Schneid.* Si jumento scapula fuerint dissolutæ, diligenter inspicias, ne quas inter nervos et commissuras pendigines faciat: quod si inveneris, quacumque parte plagas accipere poterit, catablasmatibus mollire, et scalpello, vel cauterio aperire curabis, ut sanies illa atque collectio defuat. et *ibid.* 55. Si cesserit in dolore, et matrum fuerit, aperies, et saniem emitis: pendigine circumcidet ad vivum etc.
- 2.) Figurate et commode de status inaniū deorum *Arnob.* 6. 16. O utinam liceret in simulacri alicujus medias introire pendigines. *nel-* *l'interne magagne.* et mox: Jaundum istos videretis deos, quos exterior levitas lenocinio fulgoris augustat, laminarum satilium esse crates, particularum coagmenta deformium, etc. interque omnes sinus commissurarumque juncturas plumbum ire suffusum etc. *Salmas.* in *Solin.* 28. apud *Arnob.* intelligit τριγύρα, b. e. compactiones, commissuras, quasi appendices, ubi una pars alteri per juncturam appenditur et compingitur: et *Gesnerus* (ad *Veget.* loc. pr. cit. sub I.) cava statuum interstitia.

**PENDIX**, icis, f. 3. Binæ *Inscript.* babentur apud *Gruter.* 601. 10. et 11. eademque apud *Murat.* 926. 5. et 932. 2., in quibus legitur servus a pendice cedri. Putat *Salmas.* loc. cit. in voce præced. pendicem idem esse, quod pendiginem, atque ad hujus servi curam spectasse quidquid arcularum, aut aliarum rerum a cedro compactum erat. Viderint alii. Nam *Pignor.* de *Serv.* p. 240. nihil extricat. Hucusque *Forcellinus.* Sed cl. J. *Furlanetto* in *I. Appendice* et in iis quæ reliquit *MSS.* hæc omnia sic refingenda esse videbantur. **PENDIX**, icis, f. 3. pendice, collis acclivitas; a pendo, quod ea ad planitiem pendet. *Inscript.* apud *Smetium* p. 106. n. 14. et apud *Gruter.* 601. 10. **SEX. POMPEIO SALVIO SEX. POM.** (h. e. Sexti Pompeij) A PENDICE CEDRI ITEM AB BORT. CVLT. (h. e. bortorum cultura) etc. At *Murat.* 932. 2. et *Ald. Manut.* *Paol. fil.* in *Orthogr.* p. 425. in hac eadem *Inscript.* habet **SEX. POM. SER. A PENDICE**, quod rectum est. *Alia* apud *Gruter.* 601. 11. et apud *Murat.* 626. 5. q. *LVSCIO PHILONI A PENDICE CERCI.* At *Raym.*

*Guarini* in *Comment.* xii. p. 52., qui lapidem vidit Neapoli in *Mus. Borbonico*, ita eamdem refert. q. *LVSCIO PHILONI AD. PENDICI CEDRI.* Ex duabus hisce inscriptionibus, quas ei *Muratorio loc. cit.* cognoscimus repertas fuisse extra urbem Romam centum et quadragesima circiter abhinc annis, constat. Sex. Pompejum Salvium prius servum, mox libertum Sexti Pompeji, fuisse a pendice cedri, hoc est præpositum pendici cedri: qui locus ita dictus est, quod cedri in alicuius collis acclivitate meridiem versus positæ impense colebantur; quod sane officium misericordie congruit cum bortorum cultura, quo utroque munere fungebatur Sex. Pompejus Salvius. Adde, Q. Luscium Philonem fuisse adjutorem ejusdem Salvii in eadem pendice colenda; quippe quum ex alia Romana *Inscript.* apud *Murat.* 1480. 1., in qua mentione est *Neapolitanorum citrariorum*, constet, olim Neapoli, ut etiamnum usu venit, maximam fuisse citreorum culturam apud veteres Romanos ibidem sœpe villicantes, qui ex Neapolitana regione hujusmodi plantarum cultores etiam in agrum Romanum arcessere solebant. His addendum est locus *Salvian.* 9. *Ep.* 14. circa med. Rivalis repentina procellarum pastus illapsu, publicumque aggerem confragoso diluvio supergressus, subdita viæ culta inundaverat, quamquam depositurus insanam mox abundantiam, quippe quam pluviis appendicibus intumescentem nil superna venæ perennis pondera inflarent. *Hactenus Sidonius.* Erit fortasse qui putet, hoc in loco pro *appendicibus* scribendum esse a *pendicibus*, b. e. a montium declivitate; sed prior lectio *appendicibus* præstare videtur. Ex his porro patet, amandandam esse *Salmasii* minus probabilem conjecturam, pendicem scilicet idem esse ac pendiginem.

**PENDO**, pendis, pependi, pensum, pendere, 3. *Pendissent pro pependissent legimus* apud *Liv.* 45. 26. sub fin., sed quia ejusdem libri c. 29. bis habet *penpendissent*, priore loco mendum suspiciari possumus. *Quamquam et Paulin. Nolan. carm.* 14. 122. *penditer* dixit. — Part. *Pensus* sub A I. et II. et in fin.; *Pensurus* sub A II. 3.; *Pendendas* vero in *Inscript.* apud *Marin. Frat. Arv.* n. 43. *EARYN ARBORVM ERVENDARVM FERR. PENDENDARVM ADOLENOARVM COMMOLENDARVM CAVSA.* h. e. ferro bipenni pendendarum: etenim *Isid.* 19. *Orig.* 19. *Securis* apud veteres penna vocabatur: utraque autem parte habens aciem, bipennis, quasi duas pennas habens. — Ceterum *pendere* duo diversa significat, prout usurparū A) Active; aut B) Absolute, h. e. neutrorum more.

A) *Active pendo* (quod *Forcellino* videbatur esse a pendo, quia rerum pondus tunc maxime sentitur, quem pendent, v. gr. in libra, aut statera) proprie est idem ac pendere facio, in primis lances in ponderando; atque hinc est ponderare, pondus ad trutinam explorare, *craSpano* (It. pesare, trovare il peso; Fr. peser; Hisp. pesar; Germ. wägen, abwagen; Engl. to weigh).

I.) Proprie. *Varro* apud *Non.* p. 455. 21. *Merc.* Unumquodque verbum statera auraria pendere. *Titinus* apud *eumd.* p. 369. 21. Da pensam lanam: qui non reddet temporil etc. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 3. 15. (38). Laser ad poudus argentei denarii pensum. At *Siliq. leg.* repensum. *Paul. Diac.* p. 208. 4. *Müll.* Ere gravi quum uterentur Romani, penso eo, non numerato, debitum solvebant. *Ovid.* 14. *Met.* 270. pensas evaninat herbas.

II.) *Translate.* ¶ 1. *Metaphorice* est considerare, examinare, stimare, giudicare, esaminare, pesare. Cic. 6. *Verr.* 1. 1. Ego quo nomine appellem, nescio: rem vobis proponam: vos eam suo, non nominis pondere pendite. Id. *Orat.* 16. 51. In philosophia res spectatur, non verba penduntur. Id. *Quinct.* 1. 5. Si apud boos consilium ex opibus, non ex veritate causa pendetur. Id. *Rosc. Am.* 22. 62. Tamen non temere creditur, neque iovi conjectura res penditur. *Lucan.* 4. 707. Quis confundere duces meminit? quis pendare causes? *Ulp. Dig.* 26. 7. 3. Si pater minus penso consilio hoc fecit. At

**leg.** perpenso. ¶ 2. Item metaphorice prn *estimare, stimare, apprezzare, far conto, tipuere*. *Lucret.* 8. 1276. Nec jam religio divum, nec numina magni Pendebantur. *Pers.* 1. 29. Tenui cirrorum centum dictata fuisse, Prn nihil pendes? *Ter. Heaut.* 1. 1. 103. Tu illum numquam ostendisti, quanti panderas. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 93. quem tu vidisse beatus Non magni pendis. *Ter. Eun.* 1. 2. 14. Nihil pendere aliquid. et 3. 1. 2i. flocci. *Id. Andr.* 3. 2. 45.; et *Plaut. Bacch.* 3. 6. 29. perv. (unde coalescentibus vucibus parvipendo est factum.) *Plaut. Bacch.* 2. 2. 29. plurimi. *Id. Most.* 4. 1. 27. Minoris pendo tergum illorum, quam memm. ¶ 3. Metonymice pro solvere, pagare, sborsare, contare: ductum ex eo, quod anta cusam pecuniam Romani et stateris appendebant, non numerabant. *Varro* 5. *L. L.* 182. *Müll.* Miliitis stipendia ideo, quod eam stipem pandebant; ab eo etiam Ennius scribit: Peni stipendia pendant. *Cic. Prog. cons.* 3. 5. *Acbæi* Ingente pecuniam pendant *L. Pisoni* quotannis. *Liv.* 25. 8. Neque ullum vectigal Pæno pensuros. *Cæs.* 5. *B. G.* 23. Quid in singulis annos vectigallis populo R. Britannia penderet, constituit. *Cic.* 12. *Att.* 25. Reliquæ pecuniae usurem Silio pendamus. *Juvenal.* 3. 15. Marnedem alicui pendo. *Tac.* 13. *Ann.* 51. extr. tributum pro navibus. et 2. *ibid.* 87. pretium. et 4. *ibid.* 72. coria boum in usus militares. *Ulp. Dig.* 17. 2. 52. ad fin. Sumptus societati imputabit, qui in eam ram pensi sunt. *Al. leg. impensi.* — Absolute. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 14. 32. (65). Quoniam iter est, allubi pro aqua, allubi pro pabulo-pendant. — Impersonalitas. *Id. ibid.* Iterumque imperii nostri publicensis pendit. ¶ 4. Hinc pendere est solvere quidquid minali ratione debemus: et Ida — 1.º) *Pendere penas*, inquit *Paul. Diac.* p. 208. 4. *Müll.* sovera significet, ab eo quod ære gravi quum ute-rentur Romani, panso eo, non numerato, debitu solvebant. Unde proprie doltor de eo, qui ob delictum pecuniam solvit, pagar la condanna, dixerunt: metaphorice est dare penas, iuere, pati, pagare il sio, soggiacere alla pena. — a) Cum Accus. penas, supplicia et similia. *Ter. Heaut.* 4. 4. 6. Syrus mibi tergo penas pendo. *Cic.* 11. *Att.* 8. Maximas penas pendo temeritatis mea. *Liv.* 34. 61. Satu pro temeritate unius hominis suppliciorum pensum asse. *Ovid.* 3. *Fast.* 845. capit. penas pendere. *Justin.* 11. 4. 2. Magna se perlidere supplicia peperdiisse, deleta juventute. *Id.* 8. 2. 4. Penas violata religiosis sanguine et cædibus suis pendunt. *Ovid.* 10. *Met.* 232. Exilio penam potius gena inpli pendat, Vel nece. — b) Absolute. *Val. Flacc.* 1. 445. tuis nam puro in arvis Daldus, ingrato Sternpen quod fuderat arcu. — c) *Pendere culpam, crimen, h. e. penas pro culpe.* *Id.* 4. 477. nec credite culpam Sævitia, scelerumve mibi nunc crimina pendi. — 2.º) *Pendere grates, solvere, reddere, rependere.* *Stat.* 11. *Theb.* 223. dignas sed pendere grates, Haud mortale opus est: certent tibi reddere Bacbus Noster et Alcides.